
10456 Martes 10 diciembre 2002 BOE núm. 295

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicación en el «Boletín
Oficial del País Vasco» número 137, de fecha 19
de julio de 2002, publicación en el «Boletín Oficial
del Estado» número 168, de 15 de julio de 2002
y envío al «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» el 2 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.266.600 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista:

Lote 1: «Ingeniería de la Comunicación, Sociedad
Anónima» (ICOM).

Lote 2: Telesonic.
Lote 3: Telesonic.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 597.028,95 euros.
Lote 2: 105.535,32 euros.
Lote 3: 412.277,87 euros.

Vitoria-Gasteiz, 28 de noviembre de 2002.—El
Director de Patrimonio y Contratación, Jaime
Dguez.-Macaya Laurnaga.—53.428.

Resolución del ente público Osakidetza-Servi-
cio Vasco de Salud por la que se anuncia
la adjudicación del concurso público para
la adquisición de salas de radiología con-
vencional para diversos centros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Régimen Económico y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
150/20/0/0767/OSC1/042002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de salas

de radiología convencional para diversos centros.
c) Lote: Sí, cuatro lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 6 de junio de 2002
y «Boletín Oficial del Estado» número 147, de fecha
20 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 282.474 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Elesen, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 69.956

euros; lote 2, 69.956 euros; lote 3, 69.956 euros,
y lote 4, 64.127 euros, en su oferta variante a cada
uno de los lotes.

Vitoria-Gasteiz, 25 de noviembre de 2002.—La
Presidenta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—&52.961.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Universida-
des, Investigación y Sociedad de la Infor-
mación por la cual se anuncia la licitación
de un contrato de consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Universidades,
Investigación y Sociedad de la Información.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Gestión Económica.

c) Número de expediente: CA 344/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para el asesoramiento y soporte en el pro-
grama de inversiones de las universidades y centros
de investigación.

c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el día siguiente de la firma del con-
trato hasta el 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.182.000 euros, IVA incluido.

Año 2003: 591.000 euros, IVA incluido.
Año 2004: 591.000 euros, IVA incluido.
5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Universidades,
Investigación y Sociedad de la Información.

b) Domicilio: Via Laietana, 33, planta sexta.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08003.
d) Teléfono: 93 306 54 00.
e) Telefax: 93 306 54 32.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
cisiete horas del día 7 de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La que figura
en la cláusula 8 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Departamento de Universidades,

Investigación y Sociedad de la Información.
2. Domicilio: Via Laietana, 33, planta sexta.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Departamento de Universidades,
Investigación y Sociedad de la Información.

b) Domicilio: C. Tapineria, 1, planta primera.
c) Localidad: Barcelona, 08003.
d) Fecha: 10 de enero de 2003.
e) Hora: Trece horas.

10. Otras informaciones: Dirección electrónica:
contractacio.dursiUcorreu.gencat.es.

11. Gastos de anuncios: Irán a cargo de los
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
6 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://dursi.gencat.net.

Barcelona, 3 de diciembre de 2002.—El Secretario
general de Universidades, Investigación y Sociedad
de la Información, Josep Grifoll i Guasch.—&53.772.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución del Instituto Galego da Vivenda e
Solo por la que se convoca concurso para
la adquisición de 200 viviendas en fase de
proyecto en diversas localidades de Gali-
cia-2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Galego da Vivenda e
Solo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de 200
viviendas en fase de proyecto en todos los ayun-
tamientos de la Comunidad Autónoma de Galicia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
doce millones veinte mil doscientos cuarenta y dos
euros (12.020.242 euros).

5. Garantía provisional: Mil cuatrocientos cua-
renta y nueve euros con sesenta y cinco céntimos
(1.449,65 euros) por vivienda en las ofertas corres-
pondientes al área geográfica 1 y mil trescientos
noventa y seis euros con setenta y cuatro céntimos
(1.396,74 euros) por vivienda en las ofertas corres-
pondientes al área geográfica 2, lo que supone el
2 por 100 del precio máximo de una vivienda de
90 m2 con garaje de 25 m2 y trastero de 6 m2.

En el caso de viviendas unifamiliares, la garantía
provisional será de mil quinientos noventa y cuatro
euros con cincuenta y nueve céntimos (1.549,59
euros), en las ofertas correspondientes a la zona
territorial 1 y de mil quinientos treinta y seis euros
con veinte céntimos (1.536,20 euros), en las ofertas
correspondientes a la zona territorial 2.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Galego da Vivenda e Solo.
b) Domicilio: Área Central, s/n, polígono de

Fontiñas.
c) Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15781.
d) Teléfono: 981 54 19 00.
e) Telefax: 981 54 19 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dos meses des-
de el día siguiente al de la publicación de esta reso-
lución en el «Diario Oficial de Galicia».

b) Documentación a presentar: Serán los indi-
cados en la cláusula séptima del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Galego da Vivenda e Solo.
2. Domicilio: Área Central, s/n, polígono de

Fontiñas.
3. Localidad y código postal: Santiago de Com-

postela, 15781.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Galego da Vivenda e Solo.
b) Domicilio: Área Central, s/n, polígono de

Fontiñas.
c) Localidad: Santiago de Compostela, 15781.
d) Fecha: El undécimo día natural a partir del

siguiente al de la finalización del plazo de presen-
tación de ofertas.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: El importe de los anun-
cios de la licitación será por cuenta de los adju-
dicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-


